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Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky Stavební úpravy v areálu „Borek“ 

Evidenční číslo VZ Z2019-030413 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 17. 10. 2019 a 18. 10. 2019 žádosti 

dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů poskytuje toto vysvětlení k zadávacím 

podmínkám: 

Dotaz č. 2: Dobrý den, zpracováváme cenovou nabídku na akci: Stavební úpravy 

v areálu Borek. 

Žádám o vysvětlení několika nesrovnalostí a to: 

Výkaz výměr obsahuje pol. č. 232 D+M kancelářský stůl 1400/800/750mm 

lamino s dekorem vč. čalouněné kancelářské židle celkem 2 ks a pol. č. 240 

Kancelářská kolečková židle čalouněná plastové područky celkem 2 ks. 

V půdorysu interiéru jsou ale tyto kancelářské židle jen celkem 2 ks. Dle našeho 

názoru je ve výkazu výměr o 2 ks kancelářské židle více. Žádám o kontrolu 

a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď č. 2: Opraveno ve výkazu výměr. 

Dotaz č. 3: Výkaz výměr obsahuje pol. č. 189 D+M obklad dřevěnými palubkami 

ze sibiřského modřínu vč. roštu 60/40mm s lazurovacím lakem tl. 19mm 

bez měrné jednotky. Žádám o kontrolu a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď č. 3: Měrná jednotka je m². Výměra je správně. 

Dotaz č. 4: Výkaz výměr neobsahují přesuny hmot u PSV. Žádám o kontrolu 

a doplnění výkazu výměr. 

Odpověď č. 4: Doplněno ve výkazu výměr. 

Dotaz č. 5: Výkaz výměr neobsahuje hydroizolační stěrky u obkladů a dlažeb. 

Žádám o kontrolu a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď č. 5: Ve všech koupelnách bude pod dlažbou hydroizolační stěrka vytažená 

na stěny do výšky 150 mm, v prostoru sprchy do výšky 2100 mm. Doplněno ve výkazu 

výměr. 

Dotaz č. 6: Výkaz výměr a projektová dokumentace obsahuje dveře z dřevěných 

hranolů (ozn. 02) s požární odolností EI 15 DP3. Dle našeho dodavatele se takové 
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dveře nevyrábí. S požární odolností se vyrábí dveře hliníkové. Žádám o kontrolu 

a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď č. 6: Zadavateli je známo, že požadované dveře jsou na trhu dostupné. Zadavatel 

proto požaduje dodání dveří v požadované specifikaci. Zadavatel nemůže odkázat 

na konkrétního dodavatele nebo výrobek, jelikož je povinen při stanovení technických 

podmínek postupovat tak, aby zejména v souladu s ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nezvýhodnil nebo 

neznevýhodnil určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví 

prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky. 

Dotaz č. 7: Výkaz výměr a projektová dokumentace neobsahuje specifikace 

ke světlovodům (např. průměr, atd.). Žádám o doplnění a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď č. 7: Osazovací rám 47x47 cm, tubus průměr 35 cm. 

Dotaz č. 8: Výkaz výměr a projektová dokumentace neobsahuje specifikace 

k interiérovým doplňkům - dřevěná garnyž, zatemňovací závěsy, záclony 

(kotvení, % zatemnění, vzor, řasení, atd. Dřevěnou garnyž délky 3,8 m nelze 

připevnit jen na dvě konzoly. Není to technicky proveditelné. Lze přidat konzoly, 

ale to už pak závěsy/záclony nepůjdou roztáhnout. Žádám o doplnění a úpravu 

výkazu výměr. 

Odpověď č. 8: Delší garnyže budou upevněny pomocí 3 nebo 4 konzol. Záclony a závěsy 

se rozdělí na více částí. Závěsy budou jednobarevné bez vzoru, v přírodní neutrální barvě, 

dvouvrstvé nebo s vyšší hustotou tkaní. 

Dotaz č. 9: Výkaz výměr uvádí v pol. č. 210 heterogenní PVC, zatímco technická 

zpráva uvádí homogenní PVC v pásech. Žádám o kontrolu, upřesnění a úpravu 

výkazu výměr. 

Odpověď č. 9: Platí homogenní PVC. Opraveno ve výkazu výměr. 

Dotaz č. 10: Výkaz výměr neobsahuje položku týkající se dodávky a montáže nové 

krytiny včetně detailů (větr. tvarovky, SZ, hřeben, lemovky, prostupy, atd.). 

Žádám o doplnění a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď č. 10: Doplněno do výkazu výměr. 

Dotaz č. 11: Projektová dokumentace navrhuje novou krytinu vláknocement 

40/40 na sklon 21°. Dle dodavatele je tento typ nevhodný. Nesplňuje podmínky 

výrobce. Žádám o kontrolu, upřesnění a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď č. 11: Po dohodě s výrobcem krytiny je možné na vikýře použít cementovláknitou 

krytinu ve tvaru dánský obdélník vhodná pro sklon střechy od 18°. 

Dotaz č. 12: Výkaz výměr neobsahuje položku týkající se provizorního zajištění 

objektu proti povětrnostním vlivům (po demontáži krytiny, atd.). Žádám 

o kontrolu, upřesnění a úpravu výkazu výměr. 

Děkuji za odpověď. 

Odpověď č. 12: Doplněno do výkazu výměr. 

Dotaz č. 13: Dobrý den, mám několik dotazů 1. v rozpočtu je demontáž 

vláknocementové krytiny, v technické zprávě je eternitová krytina co tedy 

nacenit? 

Odpověď č. 13: Stávající krytina je eternitová. 
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Dotaz č. 14: 2. kuchyně - ve výkresu výrobek č. 13/T je uvedena elektrická trouba, 

ve výčtu spotřebičů trouba chybí má se tedy naceňovat nebo ne. 

Odpověď č. 14: Ano, elektrická trouba bude ve všech kuchyních. VV obsahuje. 

V Kladrubech nad Labem dne 22. 10. 2019 

____________________________ 

Lenka Suchánková 

administrátorka veřejných zakázek 
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